[image: Brasao de Baixo Guandu]
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU|ES

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA
Autora: Vereadora Sueli Alves Teodoro – Sueli Teodoro

Excelentíssimo Senhor Presidente e Membros da Mesa Diretora do Poder Legislativo Municipal de Baixo Guandu/ES.

A Vereadora que este subscreve com fulcro no artigo 112 da Resolução n.º 016/90 (Regimento Interno) e ouvido o soberano Plenário, requer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José de Barros Neto - Neto Barros, para que VIABILIZE JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE O CONSERTO DO CALÇAMENTO DAS RUAS: DAS PÉROLAS, CELSO FRANCISCO BORGES, JOÃO JÚLIO CARDOSO, DAS CARMELIAS, JOAQUIM ANTÔNIO PEREIRA E TAMBÉM QUE SEJA ELEVADO O CALÇAMENTO DA RUA ÁLVARO NUNES FERREIRA E DEMAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS PARA EVITAR O ACUMULO DE ÁGUA, NO BAIRRO SANTA MÔNICA.

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU/ES, “PALÁCIO MONSENHOR ALONSO LEITE”, AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2020.

Sueli Alves Teodoro – SUELI TEODORO
(Vereadora autora)

JUSTICATIVA

EXCELENTÍSSIMOS SENHORES MEMBROS DA MESA DIRETORA, VEREADORES E VEREADORA.
Objetivo: Pleitear ao chefe do Poder Executivo Municipal providências junto à secretaria competente, para proceder O CONSERTO DO CALÇAMENTO DAS RUAS: DAS PÉROLAS, CELSO FRANCISCO BORGES, JOÃO JÚLIO CARDOSO, DAS CARMELIAS, JOAQUIM ANTÔNIO PEREIRA E TAMBÉM QUE SEJA ELEVADO O CALÇAMENTO DA RUA ÁLVARO NUNES FERREIRA E DEMAIS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIAS PARA EVITAR O ACUMULO DE ÁGUA, NO BAIRRO SANTA MÔNICA.
Público Alvo: Moradores e todos que transitam pelas ruas mencionadas, no Bairro Santa Mônica.
Conforme fotos em anexo, existem deformações e ondulações em diversas ruas das Ruas das Pérolas, Celso Francisco Borges, João Júlio Cardoso, das Carmelias, Joaquim Antônio Pereira ainda, algumas dessas ruas que vão de encontro com a Rua Álvaro Nunes Ferreira necessitam de serem elevadas, pois no período de chuva se acumulam águas onde não há o escoamento, dificultando o tráfego de pedestres e causando transtorno aos moradores com a água parada.
Diante disso, buscando melhorias para o Bairro Santa Mônica e atendendo as reivindicações da população se torna necessário que seja realizado o conserto do calçamento e o levantamento, para evitar que se acumule água, assim, evitando acidentes e a contaminação de doenças, além de manter uma cidade com as ruas apropriadas para o tráfego de pedestres e veículos, melhorando a qualidade de vida de todos.
Em busca de soluções e melhorias para o Bairro Santa Mônica é que apresentamos a presente proposição, esperando desde já a aprovação de todos os Colegas e o atendimento por parte do Chefe do Poder Executivo Municipal.

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU/ES, “PALÁCIO MONSENHOR ALONSO LEITE”, AOS TRINTA DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2020.

Sueli Alves Teodoro - SUELI TEODORO
(Vereadora Autora)

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Brena\Downloads\WhatsApp Image 2020-06-25 at 10.20.03 (1).jpeg][image: C:\Users\Brena\Downloads\WhatsApp Image 2020-06-25 at 10.20.02.jpeg][image: C:\Users\Brena\Downloads\WhatsApp Image 2020-07-03 at 10.34.40.jpeg]

[image: Image result for e-sic]Av. Carlos de Medeiros, 59, Centro, Baixo Guandu-ES, 29 730-000, Fone (27) 3732-1644
CNPJ 31.796.832/0001-90 |www.baixoguandu.es.leg.br|             0800-283-1644
image3.jpeg

image1.jpeg

image2.jpeg
Rua das Pérolas

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.png
b e-SIC
Solicite aqui
sua informacio